

ESTADO DO RIO DE JANEIRO Aprovado em CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA / 04 / 2

Gabinete do Vereador Sidnei Coutinho Perrut Vice-Presidente da Câmara

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Requerimento 60 /2022.

O vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem solicitar ao Excelentíssimo Senhor. Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas) juntamente com o Secretário de Saúde (Dr. Renê Vigné), a implantação de um BANCO DE SANGUE para os nosso Munícipes.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por inúmeros munícipes, doadores de sangue, solicitando providências quanto à destinação de um local para que possam doar sangue, bem como a implantação de um Banco de Sangue em nosso município. Em vista o deslocamento dos mesmo ao HemoRIO para a fins de doação. Viabilizo a necessidade da criação de uma Campanha de Doação de Sangue. Em sugestão de 2 a 2 meses.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação.

Atenciosamente,

Seropédica, 11 de Fevereiro de 2022.

PECEDINO 22

MARAMMORA DE SEROPENCA

CAMARAMMORA DE SEROPENCA

CAMARAM

Sidnei Coutinho Perrut

Vice-Presidente

Matr.: 2311